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Znak sprawy: DZ.26.227.2024 Kraków dnia 05.07.2024 r.

 
Wykonawcy  
                                                            strona internetowa – platforma zakupowa 
                                                           https://platformazakupowa.pl/pn/kolejemalopolskie/proceedings 
 
Dotyczy postępowania w celu udzielenia zamówienia pn.: „Nabycie w formie leasingu finansowego 
pięciu używanych autobusów niskowejściowych oraz jednego używanego autobusu 
niskopodłogowego”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn.zm). 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
W związku z zapytaniami dotyczącymi zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia wniesionymi do 
Zamawiającego w dniu 24.06.2024 r., Zamawiający „Koleje Małopolskie Sp. z o.o.” w Krakowie 
wyjaśnia: 
 
Pytanie nr 1: 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający pokryje kosztów przeglądów technicznych w niezależnej 
Stacji Kontroli Pojazdów? 
 
Odpowiedź nr 1 WYJAŚNIENIE  
Zamawiający nie pokryje kosztów przeglądów technicznych w niezależnej Stacji Kontroli Pojazdów 

 
Pytanie nr 2: 
Istotne Postanowienia Umowy § 4, ust. 3, pkt 3.3. – prosimy o potwierdzenie, iż szkolenie zostanie 
przeprowadzone przez Dostawcę/Sprzedawcę autobusów. 

 
Odpowiedź nr 2 ZMIANA 
Zamawiający zmienia § 4, ust. 3, pkt 3.3. PPU, który otrzymuje brzmienie 
 
W ramach realizacji przedmiotu Umowy Wykonawca zobowiązuje się do: 
3.3 zorganizowania szkolenia dla przedstawiciela Zamawiającego (maksymalnie 3 osoby)  w 
zakresie zasad eksploatowania i prawidłowej obsługi dostarczanego Autobusu – w terminie 
uzgodnionym z Zamawiającym , nie później jednak niż do dnia wydania Autobusu. Szkolenie może 
zostać przeprowadzone przez Dostawcę/Sprzedawcę Autobusu.” 
 
Pytanie nr 3: 
§ 4, ust. 7 – prosimy o potwierdzenie, iż napisy i logotypy zostaną umieszczone na autobusie w sposób 
pozwalający na ich demontaż niepowodujący uszkodzenia powierzchni lakierniczej. 
 
Odpowiedź nr 3 WYJAŚNIENIE  
Zamawiający informuje, iż należy przyjąć, iż demontaż oklejenia pojazdu niesie za sobą ryzyko 
uszkodzenia powłoki lakierniczej.  
 
Pytanie nr 4: 
§ 5, ust. 13 – prosimy o udostępnienie załącznika nr 4 do Umowy. 
 
 
 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/kolejemalopolskie/proceedings
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Odpowiedź nr 4 ZMIANA 
Zał. Nr 4 do PPU został zamieszczony pierwotnie na stronie Zamawiającego pod numerem 10 
Zamawiający zmienia nr zał. „Wymagane uzgodnienia Wykonawcy w okresie pomiędzy podpisaniem 
Umowy a odbiorem Autobusu” z nr 10 na zał. Nr 4 – zgodnie z wykazem w PPU 
 
Pytanie nr 5: 
§ 1 ust 2 – prosimy o modyfikację zapisu, Dostawca/Sprzedawca autobusów winien zapewnić, iż 
pojazdy są sprawne, kompletne, wolne od wad konstrukcyjnych, materiałowych i wykonawczych, 
spełniające wymagania  jakościowe i ilościowe określone w załączniku nr 1 do Umowy, jak również 
spełniają wymagania w zakresie wyposażenia określonego w „OPZ”. 
 
Odpowiedź nr 5 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 6: 
§ 3 – z uwagi na duże prawdopodobieństwo, iż autobusy będą pochodziły od różnych 
Dostawców/Sprzedawców oraz na fakt, iż terminy wydania autobusów nie są tożsame, prosimy o 
dopuszczenie zawarcia odrębnej umowy na każdy z autobusów 
 
Odpowiedź nr 6 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający wyraża zgodę aby każdy pojazd objęty był oddzielną umową 
 
Pytanie nr 7: 
§ 4 – prosimy o zmianę zapisów w ten sposób, aby wydanie autobusów zostało przeprowadzone przez 
ich Sprzedawcę. Finansujący zapewnia jedynie usługę finansowania autobusów. 
 
Odpowiedź nr 7 ZMIANA 
Zamawiający zmienia § 5 ust. 6 PPU, który otrzymuje brzmienie: 
 
 „6. Wydanie Autobusu nastąpi komisyjnie przy udziale przedstawicieli Zamawiającego oraz 
Wykonawcy. Dopuszcza się wydanie Autobusu przy udziale przedstawicieli Zamawiającego oraz 
Wykonawcy i  Dostawcy/Sprzedawcy Autobusu. Osobno w odniesieniu do każdego Pojazdu 
Zamawiający zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia, na własny koszt, badania technicznego 
wykonanego w najbliższej względem miejsca odbioru Autobusu stacji diagnostycznej właściwej dla 
pojazdów.” 
 
Pytanie nr 8: 
§ 4, ust. 4 – prosimy o dopuszczenie, aby wydanie autobusu odbyło się przy udziale przedstawiciela 
Dostawcy/Sprzedawcy autobusu 
 
Odpowiedź nr 8 WYJAŚNIENIE 
Zgodnie z Odpowiedzią nr 7  
 
Pytanie nr 9: 
§ 5, ust. 8 – wnosimy o dopuszczenie, aby koszt wykonania zastępczego został zwrócony 
Zamawiającemu na podstawie stosownego dokumentu księgowego (tak jak w przypadku zapłaty kar 
umownych 
 
Odpowiedź nr 9: 
Zamawiający zmienia § 5, ust. 8 PPU, który otrzymuje brzmienie  
 

 „Usunięcie wad przedmiotu Umowy, o którym mowa w ust. 7 pkt 1 , jak również dostarczenie 

Przedmiotu Umowy wolnego od wad, o którym mowa ust. 7 pkt 2, następuje na koszt i ryzyko 

Wykonawcy. W przypadku nieusunięcia przez Wykonawcę wad przedmiotu Umowy, w terminie 

określonym w ust. 7 pkt 1 – po uprzedzeniu Wykonawcy w formie pisemnej Zamawiający może 

zlecić usunięcie tych wad, obciążając Wykonawcę wszelkimi związanymi z wykonaniem 

zastępczym z zastrzeżeniem, że ryzyko związane z wykonaniem zastępczym ponosi Wykonawca. 

Koszty wykonania zastępczego płatne są w terminie 14 (czternastu) dni kalendarzowych od dnia 

doręczenia Wykonawcy pisemnego żądania ich zapłaty. Zamawiający załączy dokumenty 



 

 
Strona 3 z 10 

 

przedstawiające  koszty wykonania zastępczego.  W przypadku braku zapłaty kosztów, o których 

mowa w zdaniu poprzednim, koszty wykonania zastępczego zostaną potrącone z wynagrodzenia 

przysługującego Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę.  Pokrycie przez Wykonawcę 

kosztów wykonania zastępczego nie wyłącza naliczenia kar umownych przez Zamawiającego,” 

 
Pytanie nr 10: 
§ 6 ust. 4 – z uwagi na fakt, iż do przeniesienia własności dochodzi spełnieniu trzech warunków, tj. 

terminowej zapłacie rat leasingowych, zapłacie ceny sprzedaży w terminie do końca miesiąca, w 

którym przypada płatność ostatniej raty oraz zakończeniu okresu leasing (zgodnie z zapisami par 6 

ust 3), wnosimy o usunięcie zapisu. 

Po spełnieniu warunków Finansujący wystawi fakturę oraz oświadczenie potwierdzające przeniesienie 
własności. 
 
Odpowiedź nr 10 WYJAŚNIENIE: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 11: 
§ 6 ust. 5 - Prosimy o modyfikację zapisu na „ Finansujący potwierdzi przeniesienie własności 

przedmiotu leasingu oświadczeniem, które ma charakter deklaratoryjny niezwłocznie po 

zaksięgowaniu środków na rachunku Finansującego” 

 
Odpowiedź nr 11 ZMIANA 
Zamawiający zmienia § 6 ust. 5 PPU, który otrzymuje brzmienie: 

„ Finansujący potwierdzi przeniesienie własności przedmiotu leasingu oświadczeniem, które ma 
charakter deklaratoryjny niezwłocznie, nie później niż w terminie 3 dni po zaksięgowaniu środków 
na rachunku Finansującego” 

 
Pytanie nr 12: 
§ 7, ust. 2, pkt 9 – wnosimy o modyfikację zapisu na:  
W odniesieniu do każdego Autobusu, po zapłacie ostatniej raty leasingowej, ceny sprzedaży oraz 
upływie okresu leasingu przechodzi na Zamawiającego własność Autobusu (zgodnie z fakturą oraz 
oświadczeniem o przeniesieniu własności). 
Zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego, na podstawie umowy leasingu finansowego, finansujący 
zobowiązuje się, przenieść na korzystającego własność przedmiotu leasingu po upływie oznaczonego 
w umowie czasu trwania leasingu (umowa kończy się w ostatnim dniu miesiąca, w którym przypada 
płatność ostatniej raty leasingowej) 
 
Odpowiedź nr 12 WYJAŚNIENIE  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 13: 
§ 7, ust. 4 – prosimy o modyfikację zapisu na: 
Cena Umowna za całość zamówienia na dzień złożenia oferty (….) 
Finansujący wyjaśnia przy tym, iż nie ma możliwości przeliczenia wartości umowy i wprowadzenia 
nowych danych w dniu jej podpisania. 
 
Odpowiedź nr 13 ZMIANA 
Zamawiający zmienia § 7, ust. 4 PPU, który otrzymuje brzmienie: 
Cena Umowna za całość zamówienia na dzień złożenia oferty, według oferty Wykonawcy wynosi netto: 

…………………….. zł (słownie: ……………………… złotych i 00/100).  

 
Pytanie nr 14: 
§ 7, ust. 11 – prosimy o usunięcie zapisu. Jego treść jest powtórzeniem zapisu § 7, ust. 4.   
 
Odpowiedź nr 14 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
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Pytanie nr 15: 
§ 7, ust. 18 i 19 – prosimy o dopuszczenie, aby do kalkulacji pierwszej raty leasingowej przyjąć stawkę 
WIBOR1M z ostatniego dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym wystawiono notę 
 
Odpowiedź nr 15 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 16: 
§ 7, ust. 24 – prosimy o modyfikację zapisu poprzez zastąpienia słowa faktura słowem nota. 
 
Odpowiedź nr 16 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 17: 
§ 7, ust. 25 - Prosimy o dopuszczenie, aby terminem płatności rat był dzień uznania rachunku 
bankowego Finansującego. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de facto 
nie zna, bo taką właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego 
 
Odpowiedź nr 17 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 18: 
rosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza pobieranie faktur z dedykowanego Portalu Klienta, 
z którego korzystanie jest dla Zamawiającego bezpłatne 
 
Odpowiedź nr 18 WYJAŚNIENIE  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 19: 
§ 7, ust. 32 - prosimy o dopuszczenie następującego sposobu zaliczania zaległości:   

a) odsetek z tytułu opóźnienia w zapłacie,   

b) należności innych niż raty leasingowe,   

należności z tytułu rat leasingowych, każdorazowo jednak począwszy od najdawniej wymagalnych 
należności wynikających z wszystkich umów łączących Finansującego z Korzystającym   
 
Odpowiedź nr 19 WYJAŚNIENIE  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 20: 

§ 8, ust. 1 – prosimy o modyfikację zapisu na: 
Z chwilą wydania Pojazdu na Zamawiającego przechodzą uprawnienia z rękojmi oraz uprawnienia 
z gwarancji producenta Pojazdu (…) 
Niniejszy wniosek wynika z zapisów art. 7098 par 2 KC. 

 
Odpowiedź nr 20 ZMIANA 
Zamawiający zmienia § 8, ust. 1 PPU, który otrzymuje brzmienie: 

„Z chwilą zawarcia przez Finansującego umowy ze zbywcą/producentem przechodzą na 
korzystającego uprawnienia z tytułu  uprawnienia z rękojmi oraz uprawnienia z gwarancji 
zbywcy/producenta Pojazdu, części, zespołów i podzespołów, systemu monitoringu, oraz Systemu 
Informacji Pasażerskiej, na warunkach udzielonych przez zbywcę/producenta. Finansujący 
przekaże Korzystającemu dokumenty gwarancji zbywcy/producenta dostarczonego Pojazdu, SIP, 
systemu monitoringu,  zespołów, podzespołów, części zamontowanych na Pojeździe, jeżeli są 
objęte gwarancją producenta na każdy Pojazd  osobno, w dniu podpisania protokołu odbioru 
końcowego.” 

 
Pytanie nr 21: 
§ 8 – prosimy o dopuszczenie, aby gwarancja i rękojmia zostały udzielone przez Sprzedawcę 
autobusów. Z uwagi na fakt, iż autobusy są używane, okres gwarancji producenckiej wygasł. 
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Odpowiedź nr 21 ZMIANA 
Zamawiający zmienia § 8, ust. 2 PPU, który otrzymuje brzmienie: 

Okres gwarancji liczony będzie zgodnie z warunkami gwarancji zbywcy/producenta. 
 
Pytanie nr 22: 

§ 9 – prosimy o: 
a) Informację, czy Zamawiający ubezpieczy autobusy w zakresie NNW? 
b) Wskazanie towarzystwa ubezpieczeniowego, w którym zostaną ubezpieczone autobusy. 
c) Informację, czy polisa będzie płatna jednorazowo czy w ratach i jeśli w ratach, to w ilu? 
d) Informację, czy warunki ubezpieczenia zostaną przedstawione do akceptacji 

Finansującego? 
e) Potwierdzenie, iż w polisach jako właściciel zostanie wskazany Finansujący. 
f) Informację, czy z uwagi na fakt iż Zamawiający ubezpiecza pojazdy we własnym zakresie, 

pokryje koszty administrowania polisami obcymi w wysokości 250 zł/rok za każdy pojazd? 
 
Odpowiedź nr 22 WYJAŚNIENIA 
Zgodnie z odpowiedzią nr 10 z dnia 21.06.2024 
Towarzystwo ubezpieczeniowe zostanie wybrane po przeprowadzeniu postępowania na ubezpieczenia 
pojazdów. Składka będzie płatna jednorazowo. Zamawiający przedstawi warunki ubezpieczenia do 
akceptacji Finansującemu. Jako właściciel pojazdu będzie wskazywany Finansujący. Ubezpieczenie w 
zakresie AC OC NW. 
Ponadto Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowe opłaty za administrowanie polisami, wszelkie 
opłaty niewymienione wprost w Umowie, powinny być wkalkulowane w cenę Oferty 
 
 Pytanie nr 23: 
Prosimy potwierdzenie, iż kopia pierwszej polisy ubezpieczeniowej zostanie dostarczona w dniu 
rejestracji Przedmiotu Leasingu wraz z potwierdzeniem opłacenia składki a w przypadku kolejnych 
umów ubezpieczenia dostarczenie kopii polisy wraz z potwierdzeniem opłacenia składki – nie później 
w ostatnim dni obowiązywania dotychczasowej umowy ubezpieczenia 
 
Odpowiedź nr 23 WYJAŚNIENIE 
Zgodnie z odpowiedzią nr 17 Pakietu nr 3 
Zamawiający przekaże kopie polis wraz z potwierdzeniem opłacenia składki co najmniej na 3 dni przed 
upływem ważności poprzedniej polisy oraz pierwszej polisy w terminie 3 dni od dnia rejestracji 
autobusów. 
 
Pytanie nr 24: 
§ 9, ust. 9 - Prosimy o potwierdzenie, iż przez osoby trzecie, którym Zamawiający będzie mógł 
przekazać autobusy do używania, Zamawiający rozumie pracowników lub współpracowników 
Zamawiającego w związku z prowadzoną przez niego działalnością gospodarczą 
 
Odpowiedź nr 24 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający wyjaśnia, iż przez osoby trzecie rozumiemy jako osoby fizyczne lub podmioty wykonujące 
pracę lub świadczące usługi prowadzenia autobusów na rzecz Zamawiającego w związku z realizacją 
przewozów autobusami, które będą przedmiotem umowy leasingu. 
 
Pytanie nr 25: 
§ 10 - Prosimy o zmianę zapisów w ten sposób, aby właścicielem licencji był Finansujący z prawem 
Finansującego do udzielenia sublicencji do korzystania przez Zamawiającego na podstawie umowy 
leasingu, przeniesienia przez Finansującego praw z ww. licencji na Zamawiającego po zakończeniu 
umowy leasingu, przeniesienia przez Finansującego praw z ww. licencji na rzecz podmiotu trzeciego w 
przypadku rozwiązania lub wygaśnięcia umowy leasingu 
 
Odpowiedź nr 25 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 26: 
§ 11, ust. 1 - Prosimy o dopuszczenie, aby zmiana stawki VAT nie wymagała aneksu do umowy. Zmiana 
ta wynika ze zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego, nowa wysokość stawki zostanie 
wskazana na fakturze 
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Odpowiedź nr 26 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 27: 
§ 12 – prosimy o zmianę zapisów poprzez obciążanie karami określonymi w literach a, d, e, f  
Dostawcy/Sprzedawcy pojazdów bądź Wykonawcy. Zwracamy przy tym uwagę, iż Finansujący nie 
świadczy usług sprzedaży ani naprawy pojazdów, a jedynie zapewnia usługę ich finansowania. 
Dodatkowo wskazujemy, iż w przypadku odpowiedzialności solidarnej w przypadku złożenia oferty 
przez konsorcjum nie oznacza, że Finansujący ponosi wyłączą odpowiedzialność za te zdarzenia z 
wyłączeniem Sprzedawcy 
 
Odpowiedź nr 27 WYJAŚNIENIE 
Korzystający nie zawiera umowy ze sprzedawcą/dostawcą pojazdu. Finansujący powinien zadbać o 
sporządzenie odpowiedniej umowy ze sprzedawcą/dostawcą, która ureguluje kwestie 
odpowiedzialności za wady. Podmiotem odpowiedzialnym względem Zamawiającego pozostaje 
Wykonawca 
 
Pytanie nr 28: 
§ 12, ust. 1 lit. a, c, e, f– wnosimy o zmniejszenie kar o 50%. W ocenie Finansującego określone kary 
są zbyt wysokie w stosunku do wartości zamówienia 
 
Odpowiedź nr 28 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 29: 
§ 12, ust. 1 lit. b) – wnosimy o odstąpienie od kary. Finansujący nie może dokonać zbycia przedmiotu 
leasingu w czasie jej trwania 
 
Odpowiedź nr 29 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 30: 
§ 12, ust. 1 lit. d) - wnosimy o odstąpienie od kary wskazanej w paragrafie. Wyjaśniamy przy tym, iż 
Zamawiający nie ma możliwości wypowiedzenia umowy leasingu w czasie jej trwania. Istotne 
postanowienia umowy również nie przewidują takiej możliwości. 
Wskazujemy również przy tym, iż Finansujący nie ma możliwości odstąpienia od umowy leasingu w 
czasie jej trwania. 
 
Odpowiedź nr 30 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 31: 
nosimy o:  

a) Zniesienia kary za naruszenie obowiązku zachowania poufności wskazanej w § 12, ust. 1, lit. h). 
W ocenie Finansującego kara jest zbyt wygórowana w stosunku do wartości zamówienia. W 
podobnych postępowaniach kara nie jest stosowana z uwagi na jawność postępowania (np. 
przetargi ogłaszane przez MPK Kraków Sp. z o.o. na leasing autobusów 

b) z uwagi na fakt, iż tajemnicą przedsiębiorstwa zgodnie z ustawą nie mogą zostać objęte wszystkie 
dokumenty oraz z uwagi na zasadę jawności informacji publicznej, prosimy o wskazanie katalogu 
dokumentów Zamawiającego, jakie tajemnicą przedsiębiorstwa winny zostać objęte. 

 
Odpowiedź nr 31 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający wyjaśnia: 

a) Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie kary umownej za naruszenie obowiązku poufności. 
Kara umowna za  naruszenie przez Finansującego obowiązku zachowania poufności, w 
wysokości 10 000 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) za każdy pojedynczy przypadek 
naruszenia tego obowiązku jest karą proporcjonalną do wagi naruszenia. Zasada jawności 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nie oznacza, że w toku realizacji umowy 
Wykonawca nie uzyskuje żadnych informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa. 
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b) Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 19 ust. 1 Każda ze Stron zobowiązuje się względem 
drugiej Strony do zachowania w tajemnicy informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa, 
w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej 
konkurencji.  Zgodnie z przepisami, przez tajemnicę przedsiębiorstwa rozumie się informacje 
techniczne, technologiczne, organizacyjne przedsiębiorstwa lub inne informacje posiadające 
wartość gospodarczą, które jako całość lub w szczególnym zestawieniu i zbiorze ich elementów 
nie są powszechnie znane osobom zwykle zajmującym się tym rodzajem informacji albo nie są 
łatwo dostępne dla takich osób, o ile uprawniony do korzystania z informacji lub rozporządzania 
nimi podjął, przy zachowaniu należytej staranności, działania w celu utrzymania ich w poufności. 
W przypadku wątpliwości czy dana informacja stanowi tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawca 
powinien zwrócić się do Zamawiającego z zapytaniem. 

 
Pytanie nr 32: 
Załącznik nr 8 do SWZ Zobowiązanie do zachowania tajemnicy przedsiębiorstwa „Koleje Małopolskie” 
sp. z o.o. – wnosimy o usunięcie załącznika z uwagi na fakt, iż dokumenty dotyczące postępowania są 
jawne, a Wykonawca nie otrzymuje od Zamawiającego dokumentów opatrzonych klauzulą poufności, 
co do których Zamawiający przedsięwziął środku zabezpieczające w rozumieniu tej ustawy 
 
Odpowiedź nr 32 WYJAŚNIENIA 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 33: 
 
§ 21, ust. 1 - Prosimy o dopuszczenie w czasie trwania umowy przelewu wierzytelności z umowy na 
instytucję finansującą Finansującego. 
Zapis związany jest programami sekurytyzacji aktywów poprzez które Finansujący od lat refinansuje 
istotną część swojej akcji leasingowej – tego typu przelew wierzytelności nie jest w żaden sposób 
odczuwalny przez Korzystającego, gdyż cały proces obsługi realizowany jest w dalszym ciągu przez 
Finansującego 
 
Odpowiedź nr 33 WYJAŚNIENIE  
Przelew wierzytelności z umowy na instytucję finansującą Finansującego możliwy jest po uzyskaniu 
uprzedniej pisemnej pod rygorem nieważności zgody Zamawiającego 
 
Pytanie nr 34 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zwróci Finansującemu poniesiony koszt rejestracji/ 
przerejestrowania autobusów? Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, 
zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem 
leasingowanego dobra, ponosi korzystający. 
Prosimy również o informację czy koszt ten powinien zostać ujęty w formularzu ofertowym, jeśli tak, 
prosimy o modyfikację formularza ofertowego. 
W związku z faktem, iż Zamawiający oczekuje oferty autobusów używanych, prosimy o potwierdzenie, 
że Zamawiający pokryje koszt wyceny Przedmiotów 
 
Odpowiedź nr 34 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający zwróci Finansującemu poniesiony koszt rejestracji/ przerejestrowania autobusów. 
Finansujący uwzględnia wszystkie koszty w cenie oferty. Zamawiający nie pokryje kosztów wyceny 
autobusów. 
 
Pytanie nr 35 
Prosimy o dopuszczenie, aby umowa zawierała numeru umowy funkcjonujący u Wykonawcy. 
 
Odpowiedź nr 35 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający wyraża zgody aby umowa zawierała numeru umowy funkcjonujący u Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 36 
Prosimy o potwierdzenie, iż: 

a) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i 
ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym 
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b) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających 
z warunków gwarancji, rękojmi, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania 
bezpośrednio z Dostawcą  

 
Odpowiedź nr 36 WYJAŚNIENIE 

a) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i 
ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu z Finansującym 

b) Zamawiający nie wyraża zgody w proponowanym zakresie  

 
Pytanie nr 37 
Prosimy o informację, Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres 
Dostawcy/Sprzedawcy w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności 
związanych z obsługą serwisową? 
 
Odpowiedź nr 37 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający wyraża zgodę aby w umowie leasingu podać adres Dostawcy/Sprzedawcy w celu 
bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą serwisową 
 
Pytanie nr 38 
Prosimy o dopuszczenie ustanowienie zabezpieczania umowy leasingu w formie aktu poddania się 
egzekucji na podstawie art. 777 § 1 pkt 4 k.p.c. bądź w postawi weksla in blanco wraz z deklaracją 
wekslową. 
 
Odpowiedź nr 38 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający dopuszcza możliwość poddania się egzekucji na podstawie art. 777 § 1 pkt 5. Kodeksu 
postępowania cywilnego. Zamawiający nie dopuszcza zastosowania weksla in blanco wraz z deklaracją 
wekslową. 
 
Pytanie nr 39 
Załącznik nr 14 do SWZ – wnosimy o udostepnienie załącznika oraz o usunięcie go z katalogu poufnych 
dokumentów, z uwagi na fakt, iż podlega on udostępnieniu w KRS 

Odpowiedź nr 39 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający wykreśla zał. Nr 14 i 18 z katalogu poufnych dokumentów. Załącznik nr 14 i 18 stanowi 
załącznik do niniejszego pisma  

Pytanie nr 40 
Załącznik nr 15, 16 do SWZ – wnosimy o udostepnienie załącznika oraz o usunięcie go z katalogu 
poufnych dokumentów, z uwagi na fakt, iż brak jest podstaw do przyjęcia, iż zaświadczenia o 
niezaleganiu mogą stanowić tajemnicę przedsiębiorstwa, chyba że informują one o zaległościach. 
Zamawiający wyraża zgodę. 

Odpowiedź nr 40 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 41 
W związku z pytaniami nr 38 i 39 wnosimy o usunięcie załącznika nr 17 do SWZ. . Zamawiający wyraża 
zgodę  

Odpowiedź nr 41 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 42 
Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej 
Zamawiającego uprzejmie prosimy o: 

a) przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres 
sprawozdawczy dotyczący 2024r.   
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b) przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych i pozabilansowych 
(w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę udzieloną/datę 
udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę 

c) Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy 
dotyczący 2024 r. tj. rozbicie na okresy  do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni , powyżej 90 dni,  

d) przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej 
niniejszym postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie Zamawiającego 
wynikające z tejże umowy leasingu,  

e) przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego.  

 
Odpowiedź nr 42 WYJAŚNIENIE 

a) Zgodnie z odpowiedzią nr 1 z dnia  21.06.2024 
 

b) i c)  Zamawiający: 
1. dodaje do SWZ następujące załączniki: 

• aktualny wykaz zobowiązań i należności bilansowych i pozabilansowych (aktualne 
zestawienie kredytów/leasingów)- zał. Nr 21 do SWZ (POUFNY) 

• Przedstawienie należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy 
dotyczący 2024 r.– zał. Nr 22 (POUFNY) 

2. Zmienia pkt II 2.22 SWZ, który otrzymuje brzmienie  
Dokumenty dotyczące Zamawiającego stanowią załączniki nr 15-16 oraz 19-22 do 
niniejszej SWZ. 
 

3. Zmienia pkt II 2.23.1 oraz 2.23.2 SWZ, które otrzymują brzmienie: 
2.23.1 Ze względu na poufny charakter informacji wskazanych w załączniku nr 15-16 oraz 
19-22 do SWZ, Zamawiający nie udostępnia wskazanego załącznika na stronie 
postępowania zgodnie z art. 133 ust. 3 ustawy Pzp.  
2.23.2 Załącznik nr 15-16 oraz 19-22 do SWZ udostępniony będzie na wniosek Wykonawcy  
 złożony przez Platformę zakupową przed upływem terminu składania ofert. 

  
Tym samym zmienia się również zał. Nr 17 do SWZ wzór zobowiązania do zachowania poufności, który 
stanowi załącznik do niniejszego pisma 

 
 

d) Ze względu na dynamiczne zmiany oferty przewozowej (rozwój) Zamawiający przewiduje 
dalsze zwiększanie ilości pojazdów wedle schematu zakupu miksu pojazdów nowych i 
używanych. W roku 2024 Zamawiający zakupił 6 pojazdów używanych w leasingu finansowym. 

e) Zgodnie z odpowiedzią nr 9 z dnia 21.06.2024 

 
 
Pytanie nr 43 
Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o 

potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane 

dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w 

przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu 

zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa 

urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia i nazwiska. 

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków 
wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz. 723). 
 
Odpowiedź nr 43 WYJAŚNIENIE 
Zgodnie z odpowiedzią nr 6 dnia 21.06.2024 

Zamawiający udostępni wszelkie niezbędne z punktu widzenia przepisów prawa dane niezbędne do 

zawarcia umowy. 

Pytanie nr 44 
Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu 

Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej  bądź 
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opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych 

pytań? 

 
Odpowiedź nr 44 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający potwierdza, że przed podpisaniem umowy leasingu wyrazi zgodę na udostępnienie 

Wykonawcy wszelkich danych i informacji stanowiących tajemnicę bankową w zakresie: a) oceny 

zdolności kredytowej, przyznanych limitów i ich wykorzystania, w tym kopii i oryginałów dostarczonych 

przeze mnie dokumentów, b) prowadzenia procesu monitorowania klienta, c) prowadzenia procesu 

restrukturyzacyjnego/windykacyjnego, d) zdarzeń mających wpływ na ocenę wiarygodności i rzetelności 

klienta. 

Pytanie nr 45 
Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy w treści dokumentacji przetargowej bądź 

w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w imieniu 

Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym postępowaniu, 

Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego 

dokumentu: 

c) o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy, 

d) o tym, że Wykonawca jest administratorem ich danych osobowych oraz że przetwarza ich 

dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie, 

e) o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca pozyskała ich dane, 

f) o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez 

Wykonawcę. 

Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy, zobowiązuje się do dostarczenia spółce potwierdzenia 
przekazania ww. informacji. 

 
Odpowiedź nr 45 WYJAŚNIENIE 
Zamawiający wyraża zgodę 
 
Treść niniejszego pisma stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz 
Projektowanych postanowień umowy, znak sprawy: DZ.26.227.2024. 
 
 

 
Z poważaniem 

z upoważnienia Kierownika Zamawiającego            
            Ewa Misiaszek-Mordalska – Prokurent                

                (podpis elektroniczny 
 


		szafir@kir.pl
	2024-07-05T13:10:33+0200
	Warszawa, Polska




